REPUBLIKA E aq_anémsé
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM

Nr 17 Daté 25/10/2018
Per miratimin e lejes se pérdorimit t& burimit ujore te perroit te Arcoves dege perroit te Seltes
dege e lumit te Holtes dhe e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie subjektit “IDI 2005” sh.p.k
né Bashkine Gramsh qarku Elbasan

Né mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” i ndryshuar me
ligjin nr 6/2018 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te
burimeve ujore” neni 5, neni 12 pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date
13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per miratimin e kushteve te pergjitheshme e te
posacme,dokumentave shoqeruese,afatit te vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe
leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te
burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢
rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit

Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se

Basenit Ujore”
Keshilli i Basenit Ujémbledh&s Seman.
VENDOSI:
Mos miratimin e lejes se pérdorimit t& burimit ujore te perroit te Arcoves dege perroit te Seltes
dege e lumit te Holtes dhe e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie subjektit “IDI 2005” sh.p.k

né Bashkine Gramsh qarku Elbasan

HEC ARCOVA

Vepra e marrjes
X =435960652 Y =4535335933 Z=473m
Prurja mesatare 0.595 m?/sek.
Prurja llogaritese:  0.70 m?/sek.
Prurja—ekologjike:—0.09—m?/sek

Godina e centralit
X=433421 Y=4531091 Z= 238 m

Fugia e instaluar e Hidrocentralit do te jete rreth 1280 kW.
Ky projkte vendim u la per tu shqyrtuare ne mbledhjen e ardhshme per verifikim nese ka ose jo
mbivendosjes me subjektet e tjera.Pasi kordinatat ¢ miratimit ne parim jane te ndryshme nga cfare

kerkohet per leje.
Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi.
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